
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

INCARICO DI NATURA AUTONOMA A MEDICO SPECIALIZZATO IN ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE PRESSO L'U.O.C. CURE PALLIATIVE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1659/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che nell’ambito dell’U.O.C. Cure Palliative della scrivente Azienda si registra una carenza di 
personale medico, determinato dalla scarsità nel mercato del lavoro di Medici nella suddetta disciplina 
nonché dall’esiguità dei candidati presenti nelle graduatorie concorsuali. L’Azienda ULSS 8, nelle more 
dell’espletamento delle procedure concorsuali da parte di Azienda Zero, ha posto in essere ogni azione 
al fine di assicurare l’apporto necessario per salvaguardare la regolare erogazione delle prestazioni 
assistenziali nella suddetta Unità Operativa, considerata l’importanza, la delicatezza e la peculiarità delle 
prestazioni erogate dal predetto Servizio. Tra le azioni poste in essere, è stato conferito un incarico libero 
professionale al dr. Gallo Giampiero, professionista Laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in 
Anestesia e Rianimazione, il cui contratto è in scadenza nel mese di settembre 2025.

Vista la comunicazione, conservata in atti, con la quale il Direttore dell’U.O.C. Cure Palliative, ha 
evidenziato la necessità di prorogare l’incarico di cui trattasi al fine di assicurare la regolare erogazione 
delle prestazioni assistenziali. Evidenziato che la predetta richiesta viene valutata positivamente, al fine 
di assicurare senza soluzione di continuità la regolare erogazione delle prestazioni sanitarie, nelle more 
della nomina e dell’effettiva presa servizio dei candidati vincitori dalla graduatoria di concorso di 
Dirigente Medico – disciplina Cure Palliative espletata da Azienda Zero.

Richiamati, all’uopo:
 l’articolo 7, comma 6 e s.m.i. del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., il quale 

consente alle pubbliche amministrazioni di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria, per esigenze 
a cui non possono far fronte con personale in servizio;

 la D.G.R.V. n. 106 del 12 febbraio 2024 ad oggetto “Interventi organizzativi per far fronte alla 
carenza di personale sanitario al fine di garantire il pubblico servizio. Definizione per le Aziende ed 
Enti del S.S.R. della misura massima delle tariffe orarie di riferimento degli incarichi di lavoro 
autonomo”, la quale prevede la tariffa di € 80,00/h. orarie omnicomprensive per i medici in possesso 
dei requisiti previsti per l’accesso alla dirigenza.

Precisato che la Direzione Generale dell’Area Sanità e Sociale, con nota prot. n. 294063 del 16 giugno 
2025, ha autorizzato l’incarico libero professionale di cui trattasi.

Tutto ciò premesso, nelle more dell’emanazione delle disposizioni normative di fine anno, relative al 
conferimento/proroga degli incarichi di natura autonoma a personale medico, tenuto conto dell’assoluta 
necessità di assicurare senza soluzione di continuità la regolare erogazione delle prestazioni assistenziali 
nell’U.O.C. Cure Palliative, si ritiene di prorogare l’incarico conferito al dr. Giampiero Gallo sino al 30 
aprile 2026.

Precisato che la spesa derivante dal presente provvedimento è posta a carico delle risorse economiche 
disponibili per l’acquisizione di contratti di lavoro di natura c.d. autonoma, nei limiti previsti dalle vigenti 
disposizioni regionali in materia di spesa per il personale non dipendente e consente di addivenire ad un 
bilanciamento tra il rispetto dei limiti di spesa per il personale dipendente e per il personale cosidetto 
autonomo.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, l’incarico libero professionale 
conferito al dr. Giampiero Gallo, Medico specializzato in Anestesia e Rianimazione, al fine di 
assicurare senza soluzione di continuità la regolare erogazione delle prestazioni assistenziali presso 
l’U.O.C. Cure Palliative;

2. di precisare che l’incarico di cui al precedente punto 1 avrà decorrenza indicata nel rispettivo 
contratto individuale e sino al 30 aprile 2026, con risoluzione anticipata da parte della scrivente 
Amministrazione e notifica al diretto interessato nel caso in cui l’Azienda sia in grado di disporre 
assunzioni di personale dipendente, nel profilo oggetto del presente atto, con contratto di lavoro 
subordinato in grado di soddisfare l’erogazione delle prestazioni ovvero in caso di intervenute 
disposizioni normative nazionali e/o regionali ostative;

3. di precisare che l’incarico di cui al presente provvedimento prevede l’erogazione di prestazioni 
sanitarie “a chiamata”, con impegno orario massimo che sarà indicato nel contratto;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-09-18T17:45:08+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




